证券代码：600278          证券简称：东方创业        编号：临 2023-037

 1

东方国际创业股份有限公司

关于向合并报表范围内子公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：富盛康有限公司、上海共城国际贸易有限公司、康健（新加

坡）国际贸易有限公司、东方国际创业浦东服装进出口有限公司、上海经贸嘉华进出口

有限公司、上海汉森环宇进出口有限公司、上海新联纺进出口有限公司

 本次担保是否有反担保：无

 截至本公告披露日，公司及公司子公司的对外担保余额 22,195.69万元,

占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 3.14%，主要为公司对下属子公司及

公司下属子公司之间的担保，无逾期担保。

一、对外担保总额及履行内部决策程序的情况：

为支持下属公司的经营和发展，东方国际创业股份有限公司（以下简称“公

司”）第八届董事会第四十六次会议审议通过了《关于公司 2023 年融资担保额

度的议案》，同意 2023 年度公司及下属子公司拟对外担保的人民币总额不超过

77,810 万元（或等值外币），合计金额占上市公司 2022 年度经审计净资产的

11.02%。因东方国际创业浦东服装进出口有限公司（以下简称“浦东公司”）、上

海经贸嘉华进出口有限公司（以下简称“经贸嘉华”）、上海经贸物流有限公司（以

下简称“经贸物流”）、上海国铠国际贸易有限公司（以下简称“国铠公司”）、上

海国际合作进出口有限公司（以下简称“国合公司”）、富盛康有限公司（以下简

称“富盛康公司”）、上海新联纺进出口有限公司（以下简称“新联纺公司”）和

上海东贸国际贸易有限公司（以下简称“东贸国际贸易”）的资产负债率超过 70%，

根据上海证券交易所的规定，对上述几家公司的担保额度已经公司 2022 年度股

东大会审议通过。详见临 2023-014、016、028号公告。

证券代码：600278          证券简称：东方创业        编号：临 2023-037

 2

二、截止 2023 年 8 月 30 日公司向合并报表范围内子公司提供担保的情况:

担保人 被担保企业名称 担保额度
截止 2023年 8月 30

日担保余额

上海东松医疗科技股

份有限公司
富盛康有限公司 7,810   7,810.00

上海康健进出口有限

公司
上海共城国际贸易有限公司 5,000   2,000.00

上海康健进出口有限

公司

康健（新加坡）国际贸易有限公

司
3,000   2,000.00

东方国际创业股份有

限公司

东方国际创业浦东服装进出口

有限公司
2,000   2,000.00

东方国际创业股份有

限公司
上海经贸嘉华进出口有限公司 2,000   2,000.00

上海新联纺进出口有

限公司
上海汉森环宇进出口有限公司

10,200  6,170.00
上海汉森环宇进出口

有限公司
上海新联纺进出口有限公司

合计 21,980.00 万元

三、担保的必要性和合理性:

公司及公司子公司提供的担保主要为公司对下属子公司及公司下属子公司

之间相互提供的担保。上述子公司生产经营情况正常，担保风险可控。公司董事

会已审慎判断被担保人偿还债务的能力，且本次担保符合公司下属子公司日常经

营的需要，有利于子公司业务的正常开展，不会影响公司股东利益，具有必要性

和合理性。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量:

1.截至本公告日，公司及公司子公司的对外担保余额 22,195.69.00 万元,

占上市公司最近一期经审计净资产的比例为 3.14%。主要为公司对下属子公司及

公司下属子公司之间的担保，无逾期担保。

2.公司不存在为控股股东、实际控制人的担保。

特此公告。

东方国际创业股份有限公司

2023年 8月 30日